
Ruokapiiri lähelläsi
Ruokapiirin kautta voit tilata porukalla 

tuotteita lähellä olevalta maatilalta. 

Näin tuet paikallista yrittäjyyttä, kulje-

tusmatkat jäävät lyhyiksi, ja ympäristö 

kiittää. Ruokapiiritoiminnassa ei ole 

turhia välikäsiä.

Luomu- ja lähituotteita on vaikea saa-

da kaupoista muun muassa siksi, että 

erät ovat pieniä. Hinnatkin saattavat 

nousta turhan korkeiksi.

Toimiiko alueellasi ruokapiiri?

Ruokapiiri voi olla muutamien tai kymmenien 
talouksien joukko. Suomessa on monta ruokapiiriä 
erilaisten yhdistysten yhteydessä.

Ruokapiirin jakopaikaksi kannattaa valita esimer-
kiksi päiväkoti tai asukastupa, jonne kaikkien on 
helppoa ja vaivatonta saapua. Vaihtoehtoisesti 
myös eko- tai lähikauppa voidaan saada yhteis-
työhön mukaan niin, että jako voidaan suorittaa 
siellä. 

Yleensä työtehtävät hoidetaan vuorotellen, 
vaikkakin osassa piireistä vapaaehtoiset toimivat 
mielellään samoissa tehtävissä pitkään. 

Tilausten järjestäminen

Nettipohjainen tilausjärjestelmä auttaa huomat-
tavasti tilausten järjestämisessä. Pienissä ruokapii-
reissä tilaukset kirjataan usein käsin, ja jako järjes-

tetään mukana olevien kotona. Yhteystiedot 
kannattaa ilmoittaa jollekin nettisivustolle, jotta 
kiinnostuneet löytäisivät ruokapiirin helpommin. 
Kiinnostus ruokapiirejä kohtaan on kasvanut 
jatkuvasti.

Ruoan alkuperä

Ruokapiiri on hieno mahdollisuus oppia tunte-
maan ruoantuottajia, ja voit luottaa, että ruokasi 
on turvallista. Ruokapiirit voivat käydä tutustu-
massa maatiloilla, jolta tuttu lähiruoka tulee.

Ruokapiiri voi toimia myös tuttavaverkostona eko-
logisemman ruokavalion omaksumisessa – vaikka 
reseptien vaihtoon.

Monet ruokapiirit tilaavat myös tukuista esimer-
kiksi Reilun kaupan tuotteita ja luomumausteita 
tai kuivatuotteita. Monipuolinen valikoima tekee 
ruokapiirin houkuttelevammaksi. 

Esite: Paikallistalous-hanke, Kehu ry

Lisää vinkkejä ruokapiirien toiminnasta ja tuotta-
jista, sekä nettitilauksista:

www.luomurinki.fi
www.ruokapiiri.fi

Euroopan maaseudun  
kehittämisen maatalousrahasto:  
Eurooppa investoi maatalousalueisiin



Miten käynnistää ruokapiiri? 

Yleisin toimintatapa on kysyä mukaan työtove-
reita, naapureita tai tuttavapiiriä. Tarvittaessa voit 
myös jakaa tätä esitettä.

Jakopaikka 

Jakopaikka on ruokapiiriläisille tärkeä. Esimerkiksi 
lähi- ja luomuruokaa käyttävän koulun keittiön yh-
teyteen voi helposti perustaa ruokapiiritoimintaa. 
Jos ruokapiirin käytössä on kylmätiloja, helpottuu 
esimerkiksi lihan ja maitotuotteiden tilaaminen. 
Kauppiasta voi pyytää tilan tarjoajaksi perustele-
malla, että hän hyötyy ruokapiirijaosta lisääntyvä-
nä asiakaskuntana.

Pankkitili

Ruokapiirin oma pankkitili selkeyttää laskujen 
käsittelyä ja edesauttaa vakiinnuttamaan toimin-
taa.  Nettitilausjärjestelmästä laskut voi tulostaa 
helposti niin asiakas kuin tuottajakin.

Ruokapiirien on usein hyvä aloittaa pienimuo-
toisesti, ja toiminnan vakiintuessa kutsua lisää 
porukkaa.

Ruokapiirit on kainsainvälinen ilmiö

Esimerkiksi laaturuokaa rakastaville ranskalaisille, 
suuren osan maatilojen sadosta välittävät ruoka-
piirit.

Ranskan ja Japanin lisäksi, Yhdysvalloissa ruokapii-
riläiset ovat eräillä tiloilla ryhtyneet asiakas-omis-
tajiksi ja tukevat näin investointeja tiloilla.

Tämä on vaihtoehto yleiselle globaalisaation luo-
malle kehitykselle, joka ei ota yksittäisiä maatiloja 
huomioon.

Tuoreet luomutuotteet ovat houkutteleva vaih-
toehto torjunta-ainejäämistä kärsiville. Luomua 
kannattaa tukea myös sen ilmasto- ja vesistöhyö-
tyjen takia.

Kun tiedät ruoan alkuperän, voit varmistaa, ettei se 
sisällä geemimuunneltuja ainesosia ja että ruoka 
on tuotettu ekologisesti.

Kasviskassi on yksi vaihtoehto

Muutamilla maatiloilla on käytössä ”kasviskas-
si”, johon tuottaja kokoaa kauden hehkeimmät 
kasvikset jopa reseptien kera. Näin muutamalle 
kasviskassille muodostuu vakiohinta ja varmiste-
taan toimituksen toteutumiseen tarvittava määrä 
kasviksia.

Ekologisella ruoalla on kysyntää

Suomessa ruokapiireissä on monia ekologisuutta 
vaativia asiakkaita: pakkausmateriaaleja kierrä-
tetään ja kuljetusmatkoja minimoidaan niin, että 
tuottaja tuo toimituksen monelle ruokapiirille 
samalla kertaa.

Monelle ruoan laatu on hyvä syy liittyä ruokapii-
riin. Pientuottajien viljatuotteet maistuvat selvästi 
aidommilta ja tuoreemmilta kuin kaupan valmis-
pakatut tuotteet.


